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Punkt 67: Dialogmøde Struer Musikskole 2024 (KU)

20.07.00-K07-1-24

Resume

Der holdes det årlige dialogmøde med Struer Musikskole, hvor udvalget vil blive præsenteret for status på Musikskolen
og Struer Sangkraftcenter. Efter udvalgsmødet vil der være mulighed for rundvisning på Struer Musikskole.

Sagsfremstilling

Til dialogmødet mellem kulturudvalget og Struer Musikskole ved musikskoleleder Christian Gjerndrup Eriksen, vil
udvalget blive præsenteret for følgende indsatsområder:

Strategiske indsatser og samarbejder
Fremtidens musikundervisning
Musiksamrådet
Struer Sangkraftcenter

Bilag 1 - Faktaark 2024 Struer Musikskole

Beslutning

Orientering givet.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i punktet.

Bilag

Bilag 1 - Faktaark 2024 Struer Musikskole



Punkt 68: Musiksamrådet - opdaterede retningslinjer 2024 (KU)

20.03.00-P24-1-24

Resume

Musiksamrådet har revideret deres retningslinjer i forbindelse med organisationsændringen på kulturområdet.
Kulturudvalget skal godkende ændringerne.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at forslaget til ændring af retningslinjer godkendes.

Sagsfremstilling

Musiksamrådet har til formål at styrke, udvikle og fastholde kommunens musikliv samt medvirke til at skabe mangfoldige
og alsidige aktiviteter.

I forbindelse med reorganiseringen på kulturområdet har Musiksamrådet lavet en redaktionel tilrettelse af deres
retningslinjer og desuden opdateret budgetrammen til at afspejle de gældende tal.

Musiksamrådets budget udgør i 2024 80.000 kr. fordelt på følgende poster:

Derudover er der i tilrettelse af retningslinjerne tilføjet, at uforbrugte tilskudsmidler til Musiksamrådet som udgangspunkt
genbevilges til samme formål i næste regnskabsår.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Tiltrådt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - opdaterede retningslinjer for Musiksamrådet

Bilag 2 - gældende retningslinjer for Musiksamrådet



Punkt 69: Struer Energi Park - etablering af yderligere padelbaner (KU -
ØK - BY)

04.04.00-Ø40-2-24

Resume

Den selvejende institution Struer Energi Park ønsker at udvide med to padelbaner. I den forbindelse ønskes overdragelse
af kommunal grundareal på 800 kvm. til Byggeselskabet FCS A/S, med henblik på opførelse af de to baner.

Struer Energi Park har tidligere sendt ansøgning, hvor driftsøkonomien for udvidelsen var delvist baseret på kommunalt
aktivitetstilskud. Kulturudvalget besluttede (14. maj 2024, pkt. 59), at man ikke ønsker at understøtte padelaktiviteter
økonomisk, da aktiviteten vurderes at kunne drives på kommercielle vilkår. På den baggrund har Struer Energi Park nu
sendt et tilrettet driftsbudget, der ikke er baseret på en forventning om afledt kommunalt driftstilskud til foreningers leje.
Der skal derfor alene tages stilling til hvorvidt man ønsker at sælge jorden til Byggeselskabet FCS A/S til anlæg af to
padelbaner.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at det ønskede kommunale grundareal sælges til byggeselskabet FCS A/S til gældende
markedspris, med henblik på realisering af det i sagsfremstillingen fremførte projekt
og præmisserne herfor.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Struer Energi Park sender 18. april 2024 fornyet ansøgning om projekt for udvidelse af
padelhallen med yderligere to baner (Bilag 1 - 4).

Projektet omfatter udvidelse af den bestående padelhal med 800 kvm. i forlængelse af bestående padelhal, omfattende to
padelbaner, et lille område til leg for børn og voksne samt socialområde. Projektet opføres af Byggeselskabet FCS A/S til
en forventet anlægspris på 5,4 mill. inkl. moms, med efterfølgende udleje til Struer Energi Park.

Driftsudgifterne, og herunder lejeudgiften til Byggeselskabet FCS A/S, finansieres af Struer Energi Park.

Projektets gennemførelse forudsætter følgende kommunal stillingtagen:

1. Overdragelse af det nødvendige kommunale grundareal på ca. 800 kvm. til gældende markedspris, ved
ommatrikulering og salg fra Struer Kommune til Byggeselskabet FCS A/S. Udgifterne til grundkøb og
ommatrikuleringen afholdes af Struer Energi Park / Byggeselskabet FCS A/S som en del af anlægsudgiften.

2. Den ønskede placering og det nødvendige grundareal forudsætter en omlægning af brandvej, flytning af bestående
beach-håndboldbane samt ændring af adgangsforholdene til Struer Idrætspark. Alle udgifterne til udearealer, som
beskrevet på møde med TDA, er indeholdt i anlægsbudgettet, som afholdes af Struer Energi Park / Byggeselskabet
FCS A/S, og de nærmere detaljer skal endeligt godkendes af TDA inden projektet startes op.

Det kan endvidere oplyses, at placeringen af yderligere to padelbaner ikke er i overensstemmelse med den tidligere, af
brugerne, godkendte udviklingsplan for Struer Idrætspark. Men ved møde med brugerne af Struer Idrætspark den 12. juni
2024, er de nødvendige ændrede adgangsforhold ved placering af padelhallen taget til efterretning, ligesom der blev aftalt
vedlagte forslag til ændret placering af beach-håndboldbanen (Bilag 5).



Det nu sendte projekt omfatter ikke tilskud til folkeoplysende padelaktiviteter, men alene udlejning ved Pay-and-Play.

Administrative bemærkninger til sagen:

Udvalget har (16. april 2024, pkt. 39) behandlet tilsvarende ansøgning fra Struer Energi Park, hvor der var forventning om
tilskud til folkeoplysende padelaktiviteter. Det blev her besluttet, at der ikke ønskes ydet driftstilskud til de to nye baner,
og der på kommende udvalgsmøde ønskes en principiel drøftelse af eksisterende kommunalt tilskud til padelaktiviteter.

På efterfølgende Kulturudvalgsmøde (den 14. maj 2024, pkt. 54) blev det besluttet, at kommunal medfinansiering af
padelaktiviteter i Struer Kommune skal ophøre ved udgangen af 2024. Der blev her lagt vægt på, at der er tale om
væsentlig merudgift for kommunen, til en aktivitet der kan drives på kommercielle vilkår.

Administrationen har endvidere foretaget en vurdering af den samlede økonomi i Struer Energi Park i forhold til de
økonomiske forpligtigelser ved udvidelse af lejeaftalen med byggeselskabet og kommunens økonomiske engagement i
Struer Energi Park og idrætshallerne generelt. Dette skyldes, at Struer Energi Park ved etablering af padelbaner i 2022 og
nu ved ønsket etablering af yderligere to baner, indgår langsigtede økonomiske forpligtigelser til leje af padelfaciliteterne.

Nedenfor økonomiske nøgletal fra de seneste tre regnskaber for Struer Energi Park:

Nøgletal (mio. kr.) År 2021 År 2022 År 2023

Årets resultat 1,9 1,0 1,1

Egenkapital, ultimo 4,7 5,7 6,8

Langfristet gæld, ultimo 16,1 14,9 14,0

Likviditet, ultimo 0,7 0,9 1,1

Aktiver i alt, ultimo 22,9 22,8 23,0

Umiddelbart er Struer Energi Parks likviditet og aktiv-masse meget stabil. Regnskabsresultaterne viser overskud på
driften, som primært benyttes til at afvikle langfristet gæld, hvilket medfører en forbedring af egenkapitalen.

Struer Energi Park modtager et ekstraordinært stabiliseringstilskud årligt fra Struer Kommune på 1.598.000 kr. (2024-
prisniveau), samt begynder fra 2024 at afdrage et kommunalt lån på 1.800.000 kr. med 120.000 kr. årligt (afvikles over 15
år).

På baggrund af det fremsendte materiale fra Struer Energi Park vurderer administrationen, at Struer Energi Parks økonomi
udviser en fin balance.

Økonomi

Økonomis påtegning:



En imødekommelse af ansøgningen vil ikke medføre afledte kommunale merudgifter, mens der vil være salgsindtægt af
det nødvendige grundareal til byggeselskabet.

Salgsindtægten vil indgå på indtægtsbevillingen til salg af småarealer under ubestemte formål (konto 0.05).

Beslutning

Tiltrådt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning udvidelse padel i Struer Energi Park

Bilag 2 - Tegning inkl. ny padel hal og ude område

Bilag 3 - Anlægsbudget

Bilag 4 - Driftsbudget

Bilag 5 - Tegning med ny placering af beach-håndbold



Punkt 70: Anlægsforslag - Resen Frihave (KU)

04.01.10-Ø40-1-24

Resume

I Resen ønsker man at etablere en frihave - et grønt åndehul i byen, hvor lokalbefolkningen kan mødes og være aktive,
lave fælles arrangementer, eller slappe af, men også et sted for undervisning og leg.

Da Resen Frihave placeres ved Friskolen og Naturbørnehaven, skal den kunne rumme børnene, men intentionen er, at
haven skal være for hele landsbyen.

Der søges midler fra De lokale udviklingspuljer til at realisere projektet.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at ansøgningen om etablering af Resen Frihave sendes videre til budgetforhandling.

Sagsfremstilling

Resen Landsby Støtteforening har sendt en ansøgning til De lokale udviklingspuljer, hvor de søger 720.000 kr. fra
Udviklingspulje Humlum/Resen til etablering af Resen Frihave (Bilag 1-8).

Resen Frihave skal være et grønt åndehul i byen, hvor lokalbefolkningen kan mødes og være aktive, lave fælles
arrangementer, eller slappe af. Men også et sted for undervisning og leg. Frihaven skal således være med til at understøtte
og udvikle eksisterende fællesskaber i lokalområdet samt fremme forståelsen for naturen.

Ideen til projektet er udsprunget fra Resen Friskole og Naturbørnehave, der netop er blevet certificeret "grøn skole" og
"spirebørnehave" ved Friluftsrådet og har fået det grønne flag. Det grønne flag indebærer, at skole og børnehave arbejder
bevidst med bæredygtig forvaltning af vores natur og miljø. Som led i dette arbejde har eleverne på skolen ønsket, at der
etableres en have på skolens areal. Ideen er blevet videreudviklet, og intentionen med haven er således, at den skal
komme hele lokalsamfundet til gode. Alt i alt er haven således med til at øget biodiversiteten og kendskab til
bæredygtighed, natur og miljø samt skabe øget trivsel og velvære for både børn, unge og ældre og styrke det lokale
fællesskab.

Der har været holdt et møde, hvor beboere i Resen og omegn kunne komme med forslag til, hvordan Frihavens indretning
kunne blive til gavn og skabe værdi for alle. Frihaven vil være forankret i Resen Friskole og Resen Landsby
Støtteforening, som vil sørge for, at haven bliver passet og vedligeholdt efter etablering.

Konkrete initiativer

Vild natur - Den vilde natur inviteres ind i ”skolegården” ved at etablere levesteder for vilde dyr og planter. Der
oprettes områder, hvor naturen kan gro vildt og der skal skabes fugtige miljøer og vandpytter.
Nytte og sansehave - Nyttehaven skal bestå af frugttræer, bærbuske og bede til afgrøder. Der skal også etableres et
drivhus samt en sansehave. Endvidere er det intentionen, at der oprettes et frivilligt ”hakkehold” bestående af lokale
havekyndige, der kan videregive viden om havebrug til børnene.
Leg og fysisk udfoldelse - Der skal også være plads til leg og fysisk udfoldelse. Den eksisterende multibane og
hytte bevares, den eksisterende fodboldbane flyttes og afgrænses tydeligere, mens anlægget til længdespring
omdannes til en petanquebane. Der etableres en ny parkourbane, opsættes nye basketballkurve samt et nyt
bordtennisbord.



Rum til læring og fordybelse - Fordelt på hele arealet skal der skabes rum, der indbyder til ophold og
undervisningen – både stillesiddende og aktiv, derfor skal der bl.a. også være bænke med solsejl og et bålsted.

70 m2 stormsikret drivhus med flisegulv og muret sokkel 40 cm over
terræn.

242.950 kr.

Frugttræer og bærbuske 14.000 kr.

Frøblanding: Dansk Vildeng, 500 m2 2.929 kr.

Rafter til kvashegn 150 cm. 300 stk. 27.000 kr.

6 Højbede byggesæt 10.500 kr.

Hængekøjesystem inkl. montering 16.744 kr.

2 Solsejl + 6 naturstolper 13.500 kr.

5 Bordbænkesæt i lærk 14.250 kr.

Bålsted – Svinggril Ø60 3.000 kr.

Lamelbænk 10.000 kr.

6 Konsulenttimer á 1500 kr. 9.000 kr.

Pannabane inkl. montering 101.244 kr.

Parkour inkl. montering 97.588 kr.

Udendørs bordtennisbord inkl. montering 84.619 kr.

Sansehave 72.494 kr.

I alt 719.818 kr.

Lokalsamfundet vil lægge en stor del frivillige kræfter i etablering af havens mange forskellige elementer.

Med etablering af frihaven fremhæver ansøger at, "borgerne i Resen får et samlingssted, hvor man kan mødes på tværs af
køn, generationer og interesser. Området henvender sig på nuværende tidspunkt til familier med børn i børnehave- og
folkeskolealderen. Men med etablering af frihaven er det intentionen, at den bliver et centralt samlingspunkt for hele
lokalsamfundet. Den skal således være med til at bidrage til det gode liv ved at trække naturen tættere på landsbyen samt
styrke sammenholdet, fællesskabet og samhørigheden i lokalsamfundet."

Administrative bemærkninger

Struer Byråd vedtog (28. marts 2023, pkt. 30) en procedure for De lokale udviklingspuljer (Bilag 9). Puljernes
overordnede formål er at støtte lokale initiativer, der er med til at skabe langsigtet udvikling og gøre det mere attraktivt at
bo og bosætte sig, samt initiativer som medvirker til at skabe et alsidigt og spændende liv i lokalområderne i kommunen.

Proceduren indeholder fem kriterier, som projektet skal falde inden for:



1. Lokalområdet Humlum/Resen har endnu ikke udarbejdet en Lokal Udviklingsplan (LUP). Det er således ikke
muligt at sammenholde dette initiativ med denne.

2. Med Resen Frihave ønsker landsbyen at skabe et nyt mødested, hvor hele byen kan mødes, og hvor nye samt
eksisterende fællesskaber kan udvikles.

3. LAG Struer-Holstebros udviklingsstrategi har ligeledes som målsætning at understøtte og udvikle landdistrikterne,
så der skabes grundlag for vækst og det gode liv på landet. Der er udpeget tre indsatsområder. Projektet med
etablering af Resen Frihave spiller ind i indsatsen i forhold til bosætning, hvor der bl.a. er fokus på at etablere og
understøtte eksisterende fællesskaber. Endvidere er projektet med til at skabe adgang til og i naturen, ophold i
naturen, bynatur i landsbyerne, ophold og faciliteter i landsbyerne, fritidsaktiviteter samt samlingssteder – hvilket er
seks ud af otte særlige fokusområder under dette indsatsområde.

4. Intentionen med Resen Frihave er at skabe et sted, hvor hele landsbyen kan mødes – det vil således være en bred
kreds af borgere, der vil få glæde af initiativet. Samtidig vil flora og fauna også nyde godt af det.

5. Resen Landsby Støtteforening søger om hjælp til at realisere et delprojekt. Dette tilsagn skal yderligere anvendes til
at få skabt interesse hos fonde i forhold til at realisere de øvrige dele af projektet

Grunden, hvor frihaven skal etableres, ligger på to matrikler jf. bilag 10. Den ene er ejet af Resen Friskole og den anden
er ejet af Struer Kommune. Begge matrikler anvendes i dag af Friskolen og Naturbørnehaven, hvor den kommunale
matrikel alene benyttes til legeplads og aktivitetsområde efter aftale indgået i forbindelse med skolens etablering, mens
skolebygningerne er beliggende på skolens egen matrikel.

Begge matrikler er beliggende i landzone uden for landsbyafgrænsningen for Resen by. Anvendelsesændringen kan kræve
landzonetilladelse.

Nyt byggeri som drivhus og multibane kræver byggetilladelse og landzonetilladelse. Afhængigt af byggeriets udformning
kan det kræve yderligere tilladelser.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et bruttoanlægstilskud på 720.000 kr. til projektet vil efter delvis momsrefusion medfører en nettoanlægsudgift på
598.000 kr. til Struer Kommune.

Som bilag 11 har Økonomi vedlagt oversigt over udisponerede midler på de fire udviklingspuljer, samt prioriterede
projekter i 2024 og indkomne ansøgninger til budget 2025.

Beslutning

Tiltrådt. Udvalget har ikke taget stilling til de beløbsmæssige rammer.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Opdateret Ansøgning om Etablering af Resen Frihave

Bilag 2 - Opdateret udvidet projektbeskrivelse af etablering af Resen Frihave

https://www.lag-struer-holstebro.dk/om-lag-struer-holstebro/udviklingsstrategi/


Bilag 3 - Ansøgning om etablering af Resen Frihave (oprindelig ansøgning)

Bilag 4 - Tegning: Oversigt over Resen Frihave

Bilag 5 - Tegning: Aktivitetsområde vest

Bilag 6 - Tegning: Bordtennis og udeundervisning

Bilag 7 - Tegning: Aktivitetsområde øst

Bilag 8 - Tegning: Brugshave og vild natur

Bilag 9 - Kriterier for De lokale udviklingspuljer

Bilag 10 - Grundejere

Bilag 11 - Notat - Udviklingspuljer til lokalområderne



Punkt 71: Anlægsforslag - Renovering og udvidelse af Toftum Hallen (KU)

04.04.00-Ø40-7-24

Resume

Toftum Hallen fremstår nedslidt. Projektet Origo skal være med til at rette op på dette ved renovering og udvidelse af
hallens faciliteter. Endvidere skal projektet være med til at sikre et fortsat stærkt lokalsamfund med aktive foreninger, der
føler ejerskab til stedet og løfter opgaven ved fælles indsats.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at ansøgningen om renovering og udvidelse af den selvejende institution Toftum Hallen
- Projekt Origo - sendes videre til budgetforhandling.

Sagsfremstilling

Humlum og Omegns Borgerforening har sendt ansøgning til De lokale udviklingspuljer, hvor de søger 4.900.000 kr. fra
Udviklingspulje Humlum/Resen til projekt Origo. Det samlede renoverings- og udvidelsesprojekt forventes at koste i
omegnen af 8.000.000 kr. De resterende midler indsamles ved områdets borgere gennem forskellige tiltag og
arrangementer samt gennem eksterne puljer og fonde (Bilag 1 og 2).

Humlum har en lang tradition for et rigt og aktivt foreningsliv, og siden Toftum Hallens opførelse i 1970’erne har området
omkring hallen fungeret som udgangspunkt for forskellige aktiviteter, klubber og foreninger. Alt sammen af stor
betydning for Humlums sammenhængskraft og fællesskabet imellem byens og omegnens borgere. Men tiden har sat sine
spor. Hallen er utidssvarende, nedslidt og med u?eksible små lokaler.

Der har været holdt møder for borgere, foreninger, campingpladserne og Toftum Hallens bestyrelse for at sikre opbakning
og tilslutning til projektet (Bilag 3). Der er nedsat en styregruppe, som indsamler ønsker og behov for et socialt
samlingssted for områdets borgere og turister, samt ud fra disse udarbejder en projektplan.

Det tidligere projekt med sammenbygning af Toftum Hallen og Humlum Skole og Dagtilbud er nedlagt, da det blev
vurderet for stort. Projektet erstattes af Origo, som er et mindre projekt, hvor der løbende vil ske renovering og udvidelse
af Toftum Hallen. Intentionen er, at projektet er realiseret inden udgangen af 2026.

Origo

Origo betegner nulpunktet i et koordinatsystem, som alle punkter beskrives i forhold til. I dette tilfælde udgør x-aksen
fællesskab, mens y-aksen refererer til trivsel. I mere overført betydning kan origo betegne udgangspunktet eller
vendepunktet for udvikling.

I en tid, hvor store dele af den danske befolkning kæmper med ufrivillig ensomhed, vil Humlum og omegn være et
forbillede, hvor de tager ansvar for hinandens trivsel på tværs af alder, køn og interesser. Origo skal være et sted, hvor der
er mulighed for at skabe stærke og sunde fællesskaber i omgivelser, der lægger op til både aktive og praktiske aktiviteter.
Det skal være naturligt for såvel børn som voksne, at man hjælper hinanden og giver en hånd med.

Da Toftum Hallen i sin tid fik sit navn, var det blandt andet for at signalere, at hallen ikke kun var humlumboernes, men
også oplandets og resenboernes. Dette er ligeledes intentionen med Origo, som udover lokalområdets borgere også skal
invitere turister ind. Der skal etableres et motionscenter, man skal kunne booke hal og dens udenoms arealer til aktiviteter,



men der skal også skabes flere sociale aktiviteter i form af teater og musik, som kan være med til at trække flere turister til
området.

De mange lokale ildsjæle vil blive drivkraften i projektet - ikke blot som frivillige kræfter i renoveringen og udvidelsen af
Toftum Hallen, men også efterfølgende, når fællesskaber og aktiviteter skal opbygges og vedligeholdes.

Projektet er fortsat i sin spæde start, det er således ikke konkretiseret, hvad udvidelsen og renoveringen består i, men der
er udarbejdet en bruttoliste med forskellige forslag fra byens borgere og erhvervsliv.

De overordnede planer beror sig dog på den såkaldte babushka-effekt:

Stor og rummelig, hvor der er plads til mindre enheder
Mindre enheder kan stå alene
Elementer der ikke fylder, men i stedet skjules eller omdannes til noget andet anvendeligt

Mere konkret er ønsket, at hallen i fremtiden vil være et samlingssted der:

Sikrer rum til alle.
Skaber stærke og sunde fællesskaber på tværs af alder, køn og interesser.
Inspirerer til, at vi tager ansvar for hinandens trivsel.
Øger turismen.
Alle føler ejerskab til.
Forbedring af handicapadgang til både hal, lokaler, samt toilet-og badeforhold.
Hvor bæredygtighed vil være kernen i renoveringen, udvidelsen og fremtidige drift.

Administrative bemærkninger

Proceduren indeholder fem kriterier, som projektet skal falde inden for:

1. Lokalområdet Humlum/Resen har endnu ikke udarbejdet en Lokal Udviklingsplan (LUP). Det er således ikke
muligt at sammenholde dette initiativ med denne.

2. Med projektet Origo ønsker landsbyen at skabe et socialt samlingssted for hele lokalområdet Humlum/Resen, men
også for de mange turister som gæster området. Hallen har ligeledes stor betydning for Humlums
sammenhængskraft og fællesskabet imellem byens og omegnens borgere.

3. LAG Struer-Holstebros udviklingsstrategi har ligeledes som målsætning at understøtte og udvikle landdistrikterne,
så der skabes grundlag for vækst og det gode liv på landet. Der er udpeget tre indsatsområder. Projektet Origo
spiller ind i indsatsen i forhold til bosætning, hvor der bl.a. er fokus på at etablere og understøtte eksisterende
fællesskaber. Endvidere er projektet med til at skabe energiforbedringer, ophold og faciliteter i naturen, ophold og
faciliteter i landsbyerne, fritidsaktiviteter samt samlingssteder.

4. Origo skal være med til at sikre et fortsat stærkt lokalsamfund med aktive foreninger. Projektet får således stor
betydning for såvel foreninger som borgere i lokalområdet. Endvidere vil eleverne på Humlum skole og børnene fra
dagtilbuddet få glæde af de opdaterede nye faciliteter.

5. Realisering af Origon forventes samlet set at ville koste omkring 8.000.000 kr. Der ansøges som sagt om 4.900.000
kr. – de resterende 3.100.000 kr. indsamles ved områdets borgere i forbindelse med forskellige tiltag og
arrangementer og derudover søges puljer og fonde. Et tilsagn fra kommunen skal således anvendes som løftestang
hos fondene.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et bruttoanlægstilskud på 4.900.000 kr. til projektet vil efter delvis momsrefusion medfører en nettoanlægsudgift på
4.067.000 kr. til Struer Kommune.

https://www.lag-struer-holstebro.dk/om-lag-struer-holstebro/udviklingsstrategi/


Som bilag 5 har Økonomi vedlagt oversigt over udisponerede midler på de fire udviklingspuljer, samt prioriterede
projekter i 2024 og indkomne ansøgninger til budget 2025.

Beslutning

Tiltrådt. Udvalget har ikke taget stilling til de beløbsmæssige rammer.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om realisering af Projekt Origo

Bilag 2 - Udvidet projektbeskrivelse af Projekt Origo

Bilag 3 - Idekatalog om Projekt Origo

Bilag 4 - Procedure for De lokale udviklingspuljer

Bilag 5 - Notat - Udviklingspuljer til lokalområderne



Punkt 72: Anlægsforslag - Lydens bæredygtige samlingssted (KU)

04.04.00-Ø40-8-24

Resume

I Asp ligger Langhøjhallen, som er bygget i 1970'erne. Med transformationsprojektet 'Lydens bæredygtige samlingssted'
ønsker man at skabe et moderne forsamlingshus for landsbyklyngens fællesskab, idræt og kultur. Det skal være et fyrtårn
inden for lyd og bæredygtighed. Halprojektet har to gange tidligere modtaget kommunalt tilskud, men man har brug for
endnu et tilskud for at nå i mål med materialet og til bistand til udarbejdelse af fondsansøgninger.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at ansøgningen om yderligere bevilling til projektet 'Lydens bæredygtige samlingssted'
sendes videre til budgetforhandling.

Sagsfremstilling

Samarbejdsudvalget i Langhøj har sendt en ansøgning til De lokale udviklingspuljer, hvor de søger 300.000 kr. fra
Udviklingspulje Langhøj til færdiggørelse af projektering af halprojektet, brand og statiske beregninger samt
påbegyndelse af fondsansøgningsproces (Bilag 1 og 2).

Langhøj er en aktiv og stærk landsbyklynge, der igennem mange år har arbejdet på forskellige projekter i forhold til
renovering og opdatering af Langhøjhallen. I 2021 samlede man kræfterne på ny og besluttede sig for, at man i
forbindelse med modernisering af hallen ville arbejde med lyd – Lydens Hal. I løbet af processen fandt man ud af, at
bæredygtighed også var et vigtigt element. Gode akustiske løsninger skal skabe et samlingssted, hvor det er rart at være,
og hvor lyden ikke generer brugerne. Og genanvendte byggemateriale skal skabe et bæredygtigt byggeri - byggeriet tager
form efter, hvilke genanvendelige materialer der er til rådighed. Hallen skal således blive et fyrtårn. Den gamle hal
transformeres til et nyt samlingssted ud fra de to parametre lyd og bæredygtighed - Lydens bæredygtige samlingssted.

Både foreninger og borgere har været involveret i halprojektet – både i forhold til inputs og ønsker til selve projektet, samt
at der ansøges om en yderligere bevilling af Langhøjs udviklingspulje. Der er således stor opbakning lokalt.

Intentionen er, at hallen bliver det naturlige samlingspunkt og mødested for hele Langhøjområdet, hvor fællesskabet
dyrkes på tværs af interesser og generationer. Ikke kun inden for idrætten, men også kulturlivet og musikverdenen (pga.
gode akustiske forhold).

Visionen med projektet er:

At skabe et moderne samlingssted, som kan forstærke fællesskabet i landsbyklyngen, inden for både idræt, kultur,
foreninger og adgang til naturen.
At Lydens bæredygtige samlingssted sætter nye standarder, når det gælder lyd og bæredygtighed.
At bygge mindst muligt – dvs. tage udgangspunkt i eksisterende lokaler, og hvordan de kan ændres og åbnes op.

Altså at nytænke samhørigheden mellem lyd, bevægelse og bæredygtighed og blive en ”state of the art” hal i forhold til
lyd, som giver basis for et sprudlende fællesskab i klyngen (Bilag 3).

Langhøjhallen har i 2024 fået midler fra Region Midtjyllands pulje ’Den bæredygtige landsby’ til et delprojekt i forhold
til at indsamle viden om, hvordan man bedst muligt kan bygge med genbrugsmaterialer. Desuden har man gennem hele
projektet fået sparring af Lokale og Anlægsfonden (LOA).



Projektet har i 2023 fået bevilliget 300.000 kr. og i 2024 yderligere 200.000 kr. fra kommunen. Der søges om en
yderligere bevilling på 300.000 kr. i 2025 til videre facilitering af projektet - herunder sikring af, at byggeriet lever op til
de byggetekniske krav og lovgivning samt udarbejdning af fondsansøgninger.

Administrative bemærkninger

Struer Byråd vedtog (28. marts 2023, pkt. 30) en procedure for De lokale udviklingspuljer (Bilag 4). Puljernes
overordnede formål er at støtte lokale initiativer, der er med til at skabe langsigtet udvikling og gør det mere attraktivt at
bo og bosætte sig, samt initiativer som medvirker til at skabe et alsidigt og spændende liv i lokalområderne i kommunen.

Proceduren indeholder fem kriterier, som projektet skal falde inden for:

1. I den lokale udviklingsplan for Langhøj fremgår det, at transformation af Langhøjhallen til Lydens bæredygtige
samlingssted er en prioritet, som hele lokalområdet ønsker og støtter op om. Visionen for lokalområdet er netop at
skabe et trygt og attraktivt sted at bo for alle generationer og nationaliteter samt tilbyde et rigt og mangfoldigt
skole-, kirke- og foreningsliv, så alle har mulighed for at være en del af meningsfulde fællesskaber. Altså noget som
Lydens bæredygtige samlingssted kan være med til at indfri.

2. Lydens bæredygtige samlingssted skaber en helt ny haloplevelse med lys, liv og stemning – og hvor man ikke
bliver træt i hovedet efter en dag i hallen. Det er forventningen, at der kommer nye brugergrupper til, da der
opstartes nye aktiviteter, og flere aktiviteter kan afholdes samtidigt, fordi akustikken tillader det. Målet er således, at
hallen bliver det naturlige samlingspunkt for alle generationer, og fællesskabet dyrkes på tværs af interesser og
alder – både inden for idræt, kultur, musik og natur.

3. LAG Struer-Holstebros udviklingsstrategi har ligeledes som målsætning at understøtte og udvikle landdistrikterne,
så der skabes grundlag for vækst og det gode liv på landet. Der er udpeget tre indsatsområder.

Projektering af halprojektet samt brand og statiske beregninger forventes at kunne færdiggøres via ansøgte midler.
Ligeledes påbegyndes fondsansøgningsprocessen samt ansøgning hos regionale og nationale puljer.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et bruttoanlægstilskud på 300.000 kr. til projektet vil efter delvis momsrefusion medfører en nettoanlægsudgift på
249.000 kr. til Struer Kommune.

Som bilag 5 har Økonomi vedlagt oversigt over udisponerede midler på de fire udviklingspuljer, samt prioriterede
projekter i 2024 og indkomne ansøgninger til budget 2025.

Beslutning

Ikke tiltrådt.

Udvalget er som udgangspunkt positivt indstillet over for projektet, men der efterlyses en konkret økonomisk status og
redegørelse for projektets fremdrift. Der er tidligere bevilget midler til tilsvarende ansøgninger fra samme projekt, hvorfor
der efterlyses en beskrivelse af, hvorfor man ikke har haft den forventede fremdrift med de to tidligere bevillinger.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

https://struer.dk/politik/raad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomraader/lokale-udviklingsplaner/langhoej
https://www.lag-struer-holstebro.dk/om-lag-struer-holstebro/udviklingsstrategi/


Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Status på Lydens bæredygtige samlingssted

Bilag 3 - Visionsoplæg om Lydens bæredygtige samlingssted

Bilag 4 - Struer Kommunes lokale udviklingspuljer

Bilag 5 - Notat - Udviklingspuljer til lokalområderne



Punkt 73: Idrætshaller - realisering af rammebesparelse (KU)

04.04.00-Ø40-1-24

Resume

Der skal tages stilling til realisering af rammebesparelse på 200.000 kr. i 2024 ved ændring af principper for kommunens
betaling for dispositionsret i hallerne eller ved omstruktureringer.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at besparelsen på 200.000 kr. (225.000 kr. brutto) i 2024, i den givne situation,
realiseres ved en mindre prisfremskrivning på betalingen for dispositionsretten i
2024.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetlægningen for 2024 er der besluttet en rammebesparelse på 200.000 kr. på idrætshalområdet.

Rammebesparelsen skal udmøntes i forhold til betaling for dispositionsretten og eventuelle strukturelle ændringer på
driften af idrætshallerne.

I forbindelse med udmelding til idrætshallerne om betaling for dispositionsretten i 2024, er det oplyst at der skal realiseres
en samlet besparelse på 200.000 kr. i 2024. I den forbindelse er der foreløbigt udmeldt en mindre betaling til
idrætshallerne, i forventning om at der politisk tages stilling til udmøntning af rammebesparelsen på kulturudvalgets møde
i august 2024. Administrationen foreslår på den baggrund, at besparelsen realiseres via en reduceret prisfremskrivning.

Oversigt over de økonomiske konsekvenser ved realisering af besparelsen på 225.000 kr. (Brutto) ved reduceret
prisfremskrivning fra 2023 til 2024 med 3,86 % vil være:

Betaling for kommunal dispositionsret i idrætshallerne i 2024

2023 2024 (prisfremskrivning på
oprindelig 5,86%)

2024 (prisfremskrivning
forslag på 2,0%)

Bremdal
Aktivitetscenter 352.000 372.000 359.000

Hjerm Hallen 352.000 372.000 359.000

Langhøjhallen 352.000 372.000 359.000

Midtpunktet
Thyholm 1.644.000 1.740.000 1.676.000

Struer Energi Park 2.599.000 2.751.000 2.650.000

Toftum Hallen 352.000 372.000 359.000



Vejrum
Fritidscenter 178.000 188.000 181.000

Tilskud brutto 5.829.000 6.167.000 5.943.000

Forslag til udmelding om udvalgets forventede beslutning vedlagt sagen (Bilag 1).

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Tiltrådt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til udmelding om KU forventede beslutning 15.8.2024



Punkt 74: Kulturudvalget, budgetopfølgning pr. 31. maj 2024 (KU)

00.30.14-Ø00-11-24

Indstilling
Administrationen indstiller,

at budgetopfølgningen godkendes og sendes samlet til økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2024 vedrørende drift for center for kultur sendes hermed til udvalget suppleret med
centrets hovedbemærkning til økonometeret.

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på 1,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf vurderes genbevillingen
at udgøre 1,5 mio. kr., mens 0,0 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel m.v.

Under Centrets områder er afgivelsen i hovedtræk fordelt som følger:

Kontaktudvalg for lokalområder forventer en afvigelse på 0,4-0,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget som
primært kan relateres til overskud fra tidligere år.
På fritidsområdet forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. som hovedsageligt skyldes overskud på budgettet til
lokaletilskud.
På kulturområdet forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. som hovedsageligt skyldes overskud på budgettet til
sognegårde og vedligeholdelse af kunstprojekter. Der tages afsæt i, at hele udvalgets pulje/rådighedsbeløb bruges i
2024.
Struer Musikskole forventer en afvigelse på 0,2 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.
Center for Kultur (administrationen) forventer en afvigelse på 0,2 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.

Beslutning

Tiltrådt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Økonometer med hovedtal

Bilag 2 - Bemærkninger til hovedtal og fokusområder



Punkt 75: Ensemble Midtvest - Årsrapport 2023 (KU)

20.03.05-A00-1-24

Resume

Ensemble MidtVest sender årsrapport for 2023, som udviser et underskud på 0,261 mio. kr. Årsrapporten sendes til
kulturudvalgets godkendelse.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at årsrapporten 2023 for Ensemble MidtVest godkendes

Sagsfremstilling

Ensemble MidtVest er et af Danmarks fem klassiske basisensembler, og støttes af de tre kommuner Herning, Holstebro og
Struer, samt Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik.

I årsrapporten for 2023 (Bilag 1) fremgår at der blev i 2023 holdt 69 koncerter med hele ensemblet og dele af ensemblet
afholdte 49 koncerter, som i alt blev til 118 koncerter mod rammeaftalens mål om 97 koncerter. I alt deltog 9.554
publikummer til koncerter i løbet af 2023 mod rammeaftalens forventning om 11.830 publikummer. Niveauet er dog
nogenlunde det samme som året før.

Formidlingsmæssigt har Ensemblet som en del af rammeaftalen haft fokus på musikalsk formidling, både teoretisk og
praktisk. Der er spillet 22 skolekoncerter ud af 26 planlagte, hvor skolerne selv har aflyst eller udskudt de manglende
koncerter. Skolekoncerterne er generelt populære og 1.486 børn deltog, hvilket i snit er 67 elever pr. koncert.

Det første halvår af 2023 fungerede som anden del af Ensemblets fejring af dets 20-års jubilæum. Året startede med den
traditionelle Vintertoner festival, der denne gang blev afviklet i Struer. Der deltog over 400 publikummer til de seks
koncerter, hvorfor festivalen har været en af de mest populære til dato. Derudover bød foråret også på en rejse til USA
med fem koncerter på blandt andet Carnegie Hall.

Ensemble MidtVest har en rammeaftale for 2021-2024, og arbejdet er påbegyndt med henblik på en ny aftale for perioden
2025-2028.

Årsregnskab 2023

Ensemblets årsregnskab for 2023 udviser et underskud på 0,261 mio. kr., mod et budgetteret underskud på 0,110 mio. kr.,
hvilket kan henføres til færre indtægter end forventet.

Indtægter 2023 Regnskab 2023 Budget 2023

Tilskud fra Statens Kunstfond 5.996.000 kr. 5.969.000 kr.

Tilskud fra kommunerne* 3.010.000 kr. 2.863.000 kr.



Fonde og sponsorer 583.000 kr. 931.000 kr.

Egenindtægter 358.000 kr. 389.000 kr.

Indtægter i alt 9.947.000 kr. 10.152.000 kr.

Udgifter 2023

Kunstnerisk produktion 8.087.000 kr. 7.998.000 kr.

Administration, ledelse og markedsføring 2.027.000 kr. 2.239.000 kr.

Lokaleudgifter 94.000 kr. 25.000 kr.

Udgifter i alt 10.208.000 kr. 10.262.000 kr.

Årets resultat -261.000 kr. -110.000 kr.

* Tilskud fra Struer Kommune 2023: 381.632 kr.

Egenkapitalen var pr. 31. december 2023 på 0,504 mio. kr. efter overførsel af årets resultat.

Herning Kommune har som tilsynsførende kommune modtaget revisionsrapport (Bilag 3), og den eksterne revision har
ikke givet anledning til forbehold.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Tiltrådt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Ensemble Midtvest - Årsrapport 2023

Bilag 2 - Ensemble Midtvest - Ledelsens regnskabserklæring 2023

Bilag 3 - Ensemble Midtvest - Revisionsprotokollat_2023



Punkt 76: Regnskab 2023 Struer Museum (KU - ØK - BY)

19.03.00-S55-1-24

Resume

Bestyrelsen for den selvejende institution Struer Museum sender regnskab 2023 til godkendelse.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at regnskabet godkendes.

Sagsfremstilling

Struer Museum har i 2023 besluttet, at de selv varetager de økonomiske opgaver, herunder bogholderisystem,
budgetopgaver og regnskabsudarbejdelse. Aftalen med Løn og Personale fortsætter dog indtil videre.

I det følgende vises hovedtallene for regnskabsår 2023 for den selvejende institution Struer Museum. Ligeledes er vist
regnskabstallene for 2022.

Resultat drift

kr. Budget 2023 Regnskab 2023 Regnskab 2022

Nettoomsætning 625.000 805.360 661.200

Stats- og kommunetilskud 6.480.000 6.147.263 6.051.755

Ikke offentlige tilskud 385.000 1.701.545 450.278

Driftsudgifter -7.925.000 -8.244.397 -7.871.773

Afskrivninger -30.000 0 0

Resultat før finansielle poster -465.000 409.771 -708.540

Finansielle indtægter/udgifter -28.000 79.140 -916

Årets resultat -493.000 488.911 -709.456

Balance

Kr. Balance ultimo
2023

Balance ultimo
2022

Aktiver

Materielle aktiver 39.336.222 38.641.312

Varebeholdning 207.252 229.545

Mellemværende Struer Kommune 1.787.424 2.374.424

Tilgodehavender 708.371 191.711



Likvide midler 2.390.646 1.658.405

Aktiver i alt 44.429.915 43.095.397

Passiver

Egenkapital 28.189.173 27.700.262

Skyldige feriepenge og indefrosne feriepenge 349.632 317.001

Gældsbrev, Struer Kommune (overtaget fra
Struer Museumsfond)

14.841.000 14.841.000

Anden kortfristet gæld 1.050.110 237.134

Passiver i alt 44.429.915 43.095.397

Regnskabsåret 2023

Struer Museum har i regnskabsåret 2023 opnået et bedre resultat end forventet og dermed et tilfredsstillende resultat. Især
det stigende besøgstal fra 13.202 i år 2022 til 14.869 i år 2023 og dertil stigende billetindtægter, eksterne tilskud til
projekter samt bedre fortjeneste på cafe og butik, har betydet en væsentlig stigning på indtægtstiden. På omkostningssiden
har udgifter til restaureringsopgaver påvirket resultatet negativt.

Revisionsfirmaet Beierholm har revideret årsrapporten 2023 uden forbehold.

Forventninger til de kommende år

Museet har lagt en langsigtet strategi for bygningsbevaring, der vil påvirke museet. De næste års forestående
genopretningsprojekter kommer til at belaste museets økonomi. For at skabe en bæredygtig drift har museet igangsat
driftsoptimerende tiltag, herunder salg af bygninger samt energioptimerende initiativer med henblik på driftsbesparelser
på sigt.

Beslutning

Tiltrådt.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Årsrapport 2023 - Struer Museum

Bilag 2 - Revisionsprotokol 2023 - Struer Museum



Punkt 77: Mødekalender 2025 (KU/SSA/BU/TMK/ØK - BY)

00.01.00-G01-8-24

Indstilling
Administrationen indstiller,

at forslag til mødekalender 2025 drøftes og godkendes

Sagsfremstilling

Sekretariatet har udarbejdet forslag til mødekalender for 2025.

Beslutning

Kulturudvalgsmødet ønsker følgende mødetidspunkter tilrettet:

Mødet den 1. april ønskes flyttet til 31. marts.

Mødet den 2. september ønskes flyttet til 3. september.

Mødet den 2. december ønskes flyttet til 1. december.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Forslag mødekalender 2025 - 240805



Punkt 78: Orientering: Ungekultur - Kælderen (KU)

20.00.00-P20-1-19

Sagsfremstilling

Kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget indstillede (10. november 2022, pkt. 101) til byrådet, at de fysiske rammer for
ungekulturindsatsen i Struer by skulle rykkes fra projektet på Østkajen 2 til lokaler i kælderen under Struer Musikskole.

Det kan konstateres, at flytningen og et målrettet fokus på indsatsen har båret frugt og at ungekulturmiljøet i "Kælderen"
er i en god udvikling.

Lokalerne under Struer Musikskole blev i foråret 2023 udsmykket i samarbejde med FGU Skolen, som bl.a. byggede ny
bar, nye skilte og et velkomstareal.

Koordineringen af ungekulturindsatsen ligger hos Center for Kultur, som har bidraget til at etablere ungekulturforeningen
"Kælderen i Struer". Foreningen består i dag af ca. 15 frivillige, som bl.a. deltager i udviklingen af indsatsen, booker og
afvikler arrangementer, PR/Markedsføring m.m.

Der holdes løbende frivilligmøder, hvor der brainstormes, planlægges og afvikles workshops - her er der eksempelvis
afholdt workshop i brug af scenelys, mixer og lydanlæg. Gruppen har ligeledes planlagt to inspirationsture til henholdsvis
Kulturmødet på Mors samt til Slagteriet i Holstebro.

Der er i Kælderen et omfattende eventprogram, som bl.a. rummer tilbagevendende begivenheder som:

Månedlig kælderquiz
Kælderkoncerter
Karaokeaftener
Poesiaftener
Kælderbingo
Kreaaftener (hækle, tegne m.m.)
FGU Skolens fredags arrangementer

Der afvikles gennemsnitligt ca. 3-4 arrangementer om måneden. Herudover deltager Kælderen i planlægningen og
afviklingen af bl.a. Summerdays Koncerter på Struer Havn, og der er afholdt EU Parlamentsvalgsarrangement med
deltagelse af 2-3 klasser fra Struer Statsgymnasium.

Gruppen arbejder ligeledes på:

Afvikling af Pride event i samarbejde med Struer Bibliotek i efteråret 2024
2 koncerter i Folkets Hus i efteråret 2024, gennem Kulturvækstpuljen
Samarbejde med Struer Statsgymnasium, Kostskolen og festudvalget om markedsføring og events
Samarbejde med Ensemble Midtvest om en koncert i 2025
Yderligere samarbejde med FGU Skolen om flere projekter i Kælderen
Samarbejde med ungemiljøer i omkringliggende kommuner
Videreudvikling af samarbejde med Tilflytterservice og fritidsvejlederen ved Struer Kommune, samt Musikalsk
Grundkursus Holstebro.

Beslutning



Orientering taget til efterretning.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 79: Orientering: Fritidsvejledning og status på fritidspas 2023 (KU)

18.13.00-G01-1-24

Resume

Kulturudvalget modtager den årlige orientering om fritidsvejledning og fritidspas for 2023.

Sagsfremstilling

Generelt om fritidsvejledning i Struer Kommune

Fritidsvejlederen kan hjælpe den enkelte familie med:

Inspiration og introduktion til forskellige fritidsaktiviteter.
At vælge en fritidsaktivitet – enten ved et personligt møde, der kan foregå i eget hjem, eller ved at introducere
barnet/den unge for nogle forskellige fritidsaktiviteter.
At følge barnet/den unge de første par gange til en aktivitet (evt. med forældre) for at sikre en god og tryg opstart
(maksimalt 3 gange).
At følge op på barnet og fritidsaktiviteten for at sikre at alt går vel.
At bygge bro mellem familie og forening ved at koordinere og synliggøre kommunens fritidstilbud.
At formidle kontakt til foreninger og klubber om fritidsaktiviteter.

Fritidsvejlederen samarbejder med borgere, skoler, foreninger, familiebehandlere, sundhedsplejersker, SSP mfl. omkring
at støtte udsatte børn, unge og familier til at deltage i foreningslivet og fællesskaber.

Når fritidsvejlederen får kendskab til grupper af børn og unge, der ikke er aktive i fritidslivet, og der mangler et passende
tilbud, vil fritidsvejlederen kunne hjælpe med at afdække mulighederne, samt støtte processen med at udarbejde et tilbud i
Struer Kommune, som tovholder eller vejleder.

Fritidsvejlederen har overblik og kontakt til forskellige andre støttemuligheder, som for eksempel Broen Struer, DGI,
Dansk flygtningehjælps fritidspulje m.m. Desuden kan fritidsvejlederen yde økonomisk støtte til deltagelse i fritidslivet
via fritidspasordningen.

Læs mere på:

Struer.dk/fritidsvejledning

Fritidspas

Fritidspas er økonomisk støtte til betaling af børn og unges kontingent i forbindelse med fritidsaktiviteter. I Struer
Kommune kan mindre bemidlede familier søge om fritidspas til deres børn og unge i alderen 0-25 år, hvis økonomien er
en hindring for at blive en del af et fritidsfællesskab. Det er også muligt at søge om hjælp til indkøb af nødvendigt udstyr
til aktiviteten, samt i særlige tilfælde tilskud til fritidsaktiviteter som spejderlejr, Fodboldskole, tur med skibet Marilyn
Anne eller lign

Formålet med fritidspas er at understøtte, at alle børn og unge i kommunen får muligheden for at deltage i en
fritidsaktivitet og være en del af det fællesskab, uanset økonomisk baggrund. Ansøgning til fritidspasset godkendes på
baggrund af en samtale med familien omkring den økonomiske situation, hvor familien tilkendegiver, at de økonomisk

http://struer.dk/fritidsvejledning


ikke kan sende barnet til en aktivitet uden hjælp fra passet, eller hvis en kommunal fagperson henviser familien direkte til
fritidspas.

Status fritidsvejledning og fritidspas 2023

Fritidsvejlederen havde i 2023 en økonomisk ramme på 57.000 kr. til fritidspas.
Der har været stor efterspørgsel på fritidspasordningen. I 2023 har 62 børn og unge fået glæde af fritidspasordningen til
kontingent eller udstyr. En del børn og unge er herudover henvist videre til andre søgemuligheder som for eksempel
Broen Struer for at søge om økonomisk støtte, og enkelte har fået friplads på musikskolen. Der opleves indtil videre i
2024 meget stor efterspørgsel på fritidspasset, og der er i juni måned 2024 allerede hjulpet 55 børn og unge under 25 år,
som økonomisk ellers ikke kunne deltage i fritidslivet, gennem fritidspasset.

Der opleves stadig en efterspørgsel på følgeordning til enkelte børn, der grundet manglende ressourcer i familien ikke kan
følges fast til en aktivitet og derfor ikke går til en fritidsaktivitet.

Udviklingspotentialer i arbejdet med fritidsvejledning og fritidspas:

Udvidet Samarbejde med andre instanser for eksempel Familieafdelingen i Struer Kommune eller Frivilligcenter i
forbindelse med at finde en ledsager til enkelte børn, der ikke går til fritidsaktivitet, pga. manglende ressourcer i
familien til at følge dem fast.
En simpel og overskuelig sommerferie folder, digital og/eller i papir, over kommunale- og foreningers
aktivitetstilbud samlet på et sted målrettet børn og unge. Det vil give alle familier, især de udsatte i fritidspas
målgruppen, nem adgang til at gribe de muligheder der er, for at komme ud med deres børn og opleve noget i
ferien, så disse børn får en god sommerferie.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 80: Orientering: Årsrapport om projektet Bevæg dig for livet 2023
(KU)

18.15.00-P20-1-18

Resume

Kulturudvalget modtager den årlige orientering om Bevæg Dig For Livet for 2023.

Sagsfremstilling

I efteråret 2020 underskrev Struer Kommune en Partnerskabsaftale med DGI og DIF om projektet ‘Bevæg Dig for Livet’
(BDFL). En aftale, der har som mål at sætte Danmark i bevægelse, så vi bliver verdens mest idrætsaktive nation i 2025.
Nordea-fonden, Tryg-fonden, DIF og DGI samarbejder om projektet, og lokalt arbejder Struer Kommune sammen med
DGI Vestjylland om at kordinere, synliggøre og facilitere de konkrete indsatser. Med BDFL er det ambitionen at
understøtte borgernes fysiske og mentale sundhed i kommunen. Ved at synliggøre og koordinere relevante aktiviteter
inden for foreningslivet, kultur-, fritids- og frivillighedsområdet, og som kommunen selv varetager sætter BDFL også
bevægelse, trivsel, sundhed og fællesskaber på dagsordenen i de kommende år.

Organisation

Styregruppe: BDFL er forankret i Center for Kultur, som udgør styregruppen for projektet.

Kommunens fritidsvejleder er projektkoordinator og samarbejder med projektgruppen om ansøgninger, aktiviteter m.m.

Projektgruppe: Består af et medlem fra de forskellige centre i kommunen samt DGI Vestjylland. Projektgruppen forholder
sig til de overordnede linjer i BDFL og har beslutningskompetencen til at disponere projektets økonomi til ansøgninger og
aktiviteter m.m.

Arbejdsgrupperne af afviklet, da man vurderede, at processen forløb bedre ved at slå det sammen til én
projektgruppe/arbejdsgruppe.

Politisk følgegruppe: De politiske fagudvalg udgør den politiske følgegruppe i projektet og orienteres om projektets
aktiviteter mindst 1 gang årligt.

Status for aktiviteter i 2023

BDFL råder over en aktivitetspulje, hvor foreninger, selvorganiserede grupper, private aktører samt kommunen kan
ansøge om midler til aktiviteter og projekter, som fremmer bevægelse. Projektet fortsætter med at være grobund for nye
aktiviteter, som ellers ikke ville være opstået af sig selv, samt kobler indsatser og aktiviteter op på allerede eksisterende
aktiviteter i foreninger m.m. Man kan læse mere herom på struer.dk/livet.

Puljen er bl.a. blevet brugt til at igangsætte og støtte 8 aktiviteter som fremgår af bilag 1. De tiltag som har fået støtte,
rummer aktiviteter for både børn, unge og seniorer. Herunder børn med særlige behov som er udsatte og familien som
helhed. Hermed dækker vi de indsatsområder, som vi har fastsat under Bevæg dig for livet.

Bevæg Dig For Livet i 2024:

http://struer.dk/livet


Projektgruppen evaluerede i februar 2024 arbejdet med Bevæg Dig For Livet 2020-2024. Her gav man samlet udtryk for,
at BDFL-projektet har givet et godt netværk, input og kontakt på tværs af centre. Det har givet mening at aktivere
foreninger, borgere og andre interessenter, samt at etablere nye aktive tilbud til målgrupperne. Samarbejdet med DGI har
været godt. Projektet har givet motivation til en anden tænkning i forhold til bevægelse og sundhedsindsatser. Det har dog
været svært at udbrede projektet til andre i centrene, svært med tidspresset fra andre opgaver, og det har taget tid for
projektet at finde sin form.

Der kunne med fordel have være en projektleder fra start, der havde afsat timer til projektet. Derudover er den generelle
vurdering, at de estimerede ressourcer der skulle bruges til at indgå i Projektgruppen har været undervurderet i forhold til
det reelle ressourceforbrug.

Projektgruppen ønsker et fremtidigt samarbejde med DGI baseret på frivillig deltagelse fra de centre, der arbejder med
målgrupperne og har gavn af projektet. Denne nye partnerskabsaftale kunne være en del af kommunens sundhedsstrategi
og skal have fokus på meget konkrete indsatsområder. Man kunne trække folk ind fra centrene efter behov - da alle centre
ikke er relevante hver gang (bilag 2 - Udtræk af evaluering).

Der skal inden oktober 2024, hvor den nuværende samarbejdsaftale udløber, tages stilling til, om samarbejdet med DGI
skal fortsætte. Hvis samarbejdet skal fortsætte, skal det besluttes, på hvilken måde og hvem der skal være tovholdere.
Hvis samarbejdet ikke skal fortsætte, skal det besluttes, hvad der skal ske med de uforbrugte midler. Administrationen fra
Center for Sundhed og Omsorg og Center for Kultur er i dialog med DGI, og er ved at udarbejde et oplæg til en
partnerskabsaftale mellem DGI og Struer Kommune med henblik på politisk behandling til efteråret.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Bevæg dig for livet 2023



Punkt 81: Orientering (KU)

00.22.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Evt. deltagelse i Landdistriktsforskningens Dag 2024. Arrangementet holdes i Cepheus Park, Randers den 2.
oktober 2024 fra kl. 9.30 - 15.30. Temaet: Frivillighed og Civilsamfund - Fundamentet for at sikre levedygtig
udvikling i landdistrikterne?
Struer Skyttekreds - henvendelse omkring fremtid placering af skydebaneanlæg (Bilag 1).
Struer-Thyholm Rideklub - orientering om klubbens økonomiske situation.
Struer Svømmehal - orientering om de driftsmæssige konsekvenser af tagbranden den 11. juli 2024.
Struer Svømmeklub - henvendelse i forbindelse med brug af Struer Svømmehal (Bilag 2)

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Henvendelse fra Struer Skyttekreds

Bialg 2 - Henvendelse fra Struer Svømmeklub



Punkt 82: Lukket: Orientering og dialog (KU)

00.22.00-G01-1-24



Punkt 83: Lukket: Budget 2025-2028 (KU)

00.30.00-S00-7-23



Punkt 84: Underskriftsside (KU)

00.22.00-G01-1-24

Beslutning

-

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.
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